２０２４年６月３日

保護者各位

南山高等学校男子部事務室

奨学金の募集について（お知らせ）

日頃は本校の教育にご理解をいただきありがとうございます。

奨学金の募集についてお知らせします。詳細は HPをご参照ください。

１.公益財団法人 河合記念奨学財団(再募集)

（https://www.kawaijuku.jp/jp/sr/contribution/pdf/zaidan-2024.pdf）

１ 人物及び学業がともに優秀で健康な方

２ 学費（学習、通学などに必要な費用全般）の支弁が困難な方（おおよそ年収 300万円未満）

３ 大学等への進学をめざしている方

４ 他団体から奨学金の給付を受けていない、または受ける予定のない方。

学校長の推薦書が必要です。希望者は早めに事務室にご連絡ください。

◆申請期限：６月７日（金）◆

２. 公益信託カトリック・マリア会・セント・ジョセフ奨学育英基金

（https://www.smtb.jp/personal/entrustment/public/example/list）

・高校生４７名程度、小学生・中学生はあわせて 23 名程度。

・経済的理由により就学困難な事情があること。（世帯収入 350万円程度以下）

・向学心に富み品行方正で、かつ、成業の見込みがあること。（高校生は学業成績を考慮します）

・給付額：月額 2万円

応募者多数の場合は選考があります。（１校につき３名まで）

また教員が記入する推薦書もあるため、希望者は早めに事務室にご連絡ください。

◆申請期限：６月２１日（金）◆

 学校でとりまとめて提出しますので、必ず期限を守ってください。

また、1に関しては応募者多数の場合は女子部とあわせて選考があり、全ての方が応募できるとは

限りません。

https://www.kawaijuku.jp/jp/sr/contribution/pdf/zaidan-2024.pdf
https://www.smtb.jp/personal/entrustment/public/example/list